
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考
入札参加者

数

矢木沢ダム観測局更新・補修工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字大利根)
平成30年08月02日～平成31年12月10日
土木一式工事

分任契約職　沼田総合管理所長
杉尾俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年8月1日
須田建設（株）
(群馬県利根郡みなかみ町湯原)

一般競争入札～不落随契に移行 96,260,400 95,040,000 98.7% - － 1

大規模地震対策秋ヶ瀬取水堰洪水吐１号ゲート
外上屋改築工事
(埼玉県志木市下宗岡)
平成30年08月11日～平成31年06月30日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所
長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年8月10日
（株）秋山建設
(埼玉県大里郡寄居町立原)

一般競争入札～不落随契に移行 76,788,000 71,496,000 93.1% - － 1

木曽川支線第8工区外保全工事
（三重県桑名郡木曽岬町地内）
平成30年08月14日～平成31年3月31日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理
所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

平成30年8月14日

三重県木曽岬町
(三重県桑名郡木曽岬町大字西対
海地)

木曽川支線が埋設されている木曽岬
町の町道の一部において、町道拡幅
工事が進められており、この拡幅工事
にあわせて木曽岬町が既設排水路
(暗渠)を更新する計画である。
木曽川用水総合管理所で実施してい
る保全管理事業木曽川支線附帯施
設工事では、その木曽岬町の既設排
水路と伏越状態である区間の施工が3
箇所あり、ともに農繁期を終えた10月
早々の着手を予定している。二事業
者が同一箇所で施工した場合、建設
車両の輻輳やそれぞれ地元調整を実
施するなど、双方事業の円滑な進捗
に支障を来すことが懸念されることか
ら、同一の事業者にて伏越区間の施
工を一体的に行う方が効率的かつ事
業の円滑な進捗を図ることが出来るた
め（工事請負契約の事務処理要領第
５条第４項第一号）。

11,977,200 11,977,200 100.0% - - 1

弥富揚水機場特別高圧受変電設備整備工事
(愛知県弥富市五明3-15　弥富揚水機場)
平成30年08月30日～平成31年03月08日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理
所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

平成30年8月29日
東芝インフラシステムズ（株）中部支
社
(愛知県名古屋市中村区名駅)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一
号）。

17,863,200 17,820,000 99.8% - - 1

灯浮標緊急点検復旧工事
(三重県桑名市長島町十日外面)
平成30年07月03日～平成30年08月31日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所
長　武田浩一
（三重県桑名市長島町十日外面）

平成30年8月10日
（有）新栄丸
(三重県桑名市長島町福吉)

7月2日の出水により破損した灯浮標
について「緊急を要する場合の契約
手続きについて」（22財契第638号）に
もとづく契約手続きを実施したもの。
（工事請負契約の事務処理要領第5
条第4項三号）

3,380,400 3,294,000 97.4% - - 1

阿木川ダム管理用制御処理設備改修工事
(岐阜県恵那市東野字花無山)
平成30年08月03日～平成30年10月11日
電気工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長
稲木敏行
（岐阜県恵那市東野字花無山）

平成30年8月2日
日本電気（株）　東海支社
(愛知県名古屋市中区錦)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一
号）。

4,417,200 4,320,000 97.8% - - 1

低水時におけるダム流入量予測へのＡＩ的予測手
法検討業務
(香川県高松市天神前)
平成30年08月30日～平成31年03月29日
設計業務

分任契約職　吉野川本部長　高橋
陽一
（香川県高松市天神前）

平成30年8月29日
（株）建設技術研究所
(香川県高松市紺屋町)

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）。

15,130,800 14,990,400 99.1% - - 7

1



早明浦ダム再生事業周辺環境影響調査業務
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年08月08日～平成31年10月31日
環境調査

分任契約職　池田総合管理所長
木下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年8月7日
（株）建設環境研究所大阪支社
（大阪府大阪市中央区南船場）

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）。

46,461,600 46,062,000 99.1% - - 5

寺内ダム堆砂測量業務
(福岡県朝倉市荷原)
平成30年07月12日～平成30年09月15日
測量

分任契約職　朝倉総合事業所長
染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年8月22日
（株）大高開発
(福岡県福岡市南区日左)

緊急を要する対応（工事請負契約の
事務処理要領第5条第4項第三号）

3,963,600 3,942,000 99.5% - - 1

2


